EFFURIOR, äris, äri (ex et furio) furiosus fio, it. *infurio*. *Itala Ezech.* 2. 6. (*Lucif. non parc.* 9. p. 228. 7.) «Ne timueris eos.... quoniam infuriabunt et concurrent super te».

EFFUSIBILIS, e, adject. (effundo) liquidus, ut *effusibilis et fluida materia* in *Interpr. Iren.* 1. *Hær.* 5. 5.

EFFUSIM, adv. (effundo) i. q. effuse. *Schol. Hor. Epod.* 18. 2. «effusim cadunt nives et imbre».

EFFUSO, as, äre, a. 1. (ab effusus) i. q. effundo. *Gloss.* II. 293. 55. «*ἔκχεω* effundo profundum effuso fundo».

EFFUSORIUM, ii, n. 2. (effundo). *Gloss.* II. 293. 58. *ἔκχυτήριον* et 577. 55. effusio. *Hieronym.* in *Zach.* 4. 2. p. 809. «Lucernas septem et effusoria earum».

EFFUTILIS, e, adject. (effutio). *Eutych. gramm.* V. 453. *Gloss.* V. 619. 8. «Effutilis est qui nihil retinet».

EFÖRIS, adv. (ex et foris) extrinsecus. *Theod. Prisc. Eup. fæn.* 48. et 51.

EGENTIA, æ, f. 1. (egens) idem ac inopia, indigentia. *Ps. Augustin. Serm. opp.* 85. 1. *Julian. Epit. novell.* 3. 10. «Postquam egentia laborare noscatur reus».

EGITTUS, i, m. 2. (*αἴγαθος*) est nomen avis. *Pol. Silv. Nom. an. chron.* I. p. 543. 20.

ÉGLORIÖSUS, a, um, adject. (eglorius) superbus. *Gloss.* II. 578. 12.

ÉGLORIÜS, a, um, adject. i. q. egloriosus, *ἀλαζών*. *Gloss.* II. 224. 35.

ÉGOCERAS, n. 3. (*αἴγόκερας* ab *αἴγα*, *αἴγος* *capra* et *κέρας* cornu) nomen herbæ (*foenum græcum* L.). *Diosc.* 2. 85. «Farina feni græci quem multi bucerunt aut egoceras.... appellavunt». *V. Lexic.* ad v. FENUM II.

ÉGRAMINO, as, åtum, äre, a. 1. (ex et gramen) herbis purgo, translate ap. *Vict. Vit.* 1. 36. p. 16. 15. «ut ager jam cultus et egraminatus vomere prædicationis evangelicum susciperet semen et imbre sacri baptismatis rigaretur».

ÉGRÉTUS, part. ab egredior, pro *egressus* habet. *Paul. Fest.* p. 78. 4. M.

EJECTATIO, önis, f. 3. (ejecto) i. q. luxatio, ut *ejectiones articulorum* ap. *Ps. Soran. Quæst. med.* 39. — Est etiam jactatio corporis ap. *Cæl. Aur. Acut. exc.* 5. p. 498.

EJECTIUNCULA, æ, f. 1. (ejectio demin.) modica ejectio. *Marcell. Med.* 10. 23. stomachi nausea et *ejectiunculae* (var. *dejectiunculae*).

EJECTÖRIUS, a, um, adject. (ejicio) qui ejicit. *Cass. Fel.* 52. p. 136. 15. «(*Sanatio*) calefactoria et ejectoria, quam Græci diaforeticam vocant».

EJULÄBLIS, e, adject. (ejulo) lamentabilis, ut *ejulabilis clangor* ap. *Apul. Met.* 4. 3.

EJULÄBUNDUS, a, um, adject. (ejulo) plangens et clamans. *Jul. Val.* 2. 28. «Cum... (*Darius*) humi sese ejulabundus miserabiliter constravisset etc.».

ELAPSIÖ, önis, f. 3. (elabor) actus elabendi v. effugiendi, dict. de morte ap. *Augustin. Quant. anim.* 33. 76. «mors.... id est ab hoc corpore omnimoda fuga et elapsio»; de seminis effluvio ap. *Cæl. Aur. Acut.* 3. 18. 178.

ELÄTİVA, adject. f. (effero) *ἐκφορικὴ*. *Gloss.* II. 59. 7.

ELECTATIO, önis, f. 3. (eligo) fere i. q. elec-
tio v. arbitrium. *Pasc. Ciz. Chron.* I. p. 507. 9. «quid electione tua... dignius videatur».

ELECTRIX, icis, f. 3. (eligo) quæ eligit. *Vulg. Sap.* 8. 4. ubi de sapientia dicitur «doctrix est... disciplinae Dei et electrix (gr. *αἱρετις*) operum eius».

ELEGIAMBUS, i, m. 2. (*ἴλεγος* et *ἴλαμπος*). *Mar. Victorin. gramm.* VI. 145. 24. ssq. «Memineris... si præponas elegum iambo, elegiambum (*nuncu-*

part), ut “impiger ipse veni, canam relicitus”, nam “impiger ipse veni” tome elegiaca, “canam relicitus” tome iambica».

ÉLEMPÓRIA, æ, f. 1. (*ἐλαῖον* et *ἐπιποτία*) empito olei. *Char. Dig.* 50. 4. 18. 19. «Elemporia (*var. elæmporia*)... apud Alexandrinos patrimoni munus existimatior».

ÉLÉPHANTIAS, æ, m. 1. (ab inus. gr. *ἐλεφαντίας*) est nomen serpentis ap. *Sol.* 27. 33. et *Pol. et Silv. Nom. anim. chron.* I. p. 543. 34.

ÉLÉPHANTÖTES, m. (gr. inus. *ἐλεφαντώτης*) morbus elephantiasis. *Chiron.* 195. 355. 981. 994. *Veg. Mulom.* 1. 2. 2.

ELESENUM, i, n. 2., nomen herbæ. *Oribas. Syn.* 2. add. p. 847. «ad æmorrodas thoracis... plantaginem aut rovi, aut poligoni, aut eleseni seu singulatim sive permixta».

ELESTITES, aristoclia rotunda. *Gloss.* III. 561. 68. (*Ps. Apul. helestitin*).

ÉLIGIO, önis, f. 3. (eligo) electio. Vox ficta ab *Isid.* 8. *Orig.* 2. 2. «Ita Latinum videatur religio sicut eligo».

ÉLINGO, is, inxi, ére, a. 3. idem ac lingo. V. voc. in *Lexico*. Duo tamen adnotamus, sc. in loc. *Plini* ibi cit. nunc legend. esse *ligantur*: pro quo *Vulg. Bar.* 6. 19; tum etiam translate usurpari ab *Augustin. Confess.* 13. 30. «Elinxi stilum dulcedenis ex tua veritate».

ÉLIQUUS, a, um, adject. (eliquo) manifestus, apertus. *Gloss.* V. 192. 29. purus. *Gloss. Ostb.* p. 194.

ELLÉBÖRINÉ, es, f. 1. male legitur in *Lexico* pro *emboline* ap. *Plin. loc.* ibi cit.

ÉLÖCÜTIUNCULA, æ, f. 1. (dem. ab eloctio) parva eloctio. *Jul. Ruf. Rhet.* 1. p. 38. 3. «*εἰποντες* eloctiuncula salustiana commodissime exprimitur, cum aliud in pectore reclusum, aliud in lingua promptum habemus».

ÉLÖQUENTIÖLA, æ, f. 1. dem. ab eloquentia. *Virg. Gramm. Epist. præf.* p. 106. 6.

ELÜCESCENTIA, æ, f. 1. (eluceo) luminis emissio, radiatio, *Mar. Victorin. adv. Arrium.* 1. 56. p. 1083.^B «Si igitur æterna vita filius, elucescentia est praeternæ vita».

ÉLUCTOR, äris etc. V. voc. in *Lexico*. — Ade de eluctor accipi pro exerceo, colo. *Tertull. Pall.* 4. p. 932. *Oehler* «Natura agro potius eluctando commodavit».

ÉLÜCÜBRÄTIO, önis, f. 3. (elucubro) actus elucubrandi, it. *elocubrazione*. *Ps. Hieronym. Ep.* 6. 20. p. 104.^B «Cœlestis sapientia... sine aliquo labore elucubrationis intrabit». Adde *Ennod. Dict.* 12. 7. p. 463. 5. et *Facund. Defens.* 2. 1. p. 559.^B Cf. *Gloss.* V. 498. 7. «elucubratio (explicatio)».

ÉLÜCÜBRÄTIUNCULA, æ, f. 1. (dem. ab elucubratio) brevis elucubratio. *Gloss.* I. 30. «brevis sententia quæ una candela scribitur»; V. 619. 6. «Elucubro est illumino vel expono, hinc elucubriuntia est expositiuncula vel illuminatio».

ÉLÜCÜLENTUS, a, um, adject. (ex et luculentus), valde luculentus, dilucidus, ut *sermo eluculentus et compositus* ap. *Luculent.* 3. p. 813.^C

ÉLÜDIFICOR, äris, åtus sum, äri, dep. a. 1. (ex et ludificor) i. q. ludificor. *Plaut. Most.* 1040. «tibi narravero, quis med exemplis eludificatus est. (al. ludificatus)». Adde *Porph. Hor.* 2. Ep. 2. 25b.

ÉLÜRESCAT, pallescat. *Gloss.* V. 640. 60. (*Non.* 101. 32. *fragm. Varronis*): «Atque exanguibus dolore elurescat colos». Al. leg. *ejurescat*.

ÉLÜVIUS, a, um, adject. *Syn. Cic. Char. gramm.* p. 445. 27. B. sordidum obsoletum oblitteratum eluum.

ÉMÄNANTIA, æ, f. 1. (ex et mano) scatebra aquarum. *Gloss.* IV. 168. 13.

EMBLEMATICUS, a, um, adject. (emblema) ad emblema seu opus musivum pertinens. *Schol. Juven.* 1. 76., ubi al. leg. «*emblematum*» subst., non adjekt.

EMBÖLIÄRIUS, ii, m. 2. (embolium) persona scenica quæ mediæ fabulæ interseri atque introduci solebat, ut cantu et gesticulationibus spectatores oblectaret, embolia agitando, quæ Itali di-

cunt *intermezzi*. Occurrat in *C. I. L.* 4. 1949. — Item *emboliaria*. V. voc. in *Lexico*.

EMBÖLISMÄRIS, e, adject. (embolismus) intercalaris, interpositus, sc. dies vel annus. *Comput. Carth.* 2. 1. et 10.

EMBÖLISMÄRIUS, a, um, adject. (embolismus) intercalarius. *Comput. Carth.* 2. 17.

EMBRIMIUM, ii, n. 2. (*ἐμβριόμων*), est species straguli v. pulvinaris. *Cass. conl.* 1. 23. 4. Cf. *Gloss.* V. 619. 18, et *Gloss. Wert. Gallée* 339. V. *Ducange*.

EMBÖRCISMUS, i, m. 2. (*ἐμβρόχισμος*). Ita ex *Cass. Fel.* 1. p. 4. 11. «*(Stomacho laborantes)* embrocismo, id est olei infusione curentur».

EMBÖYÖTÖMIA, æ, f. 1. (*ἐμβρυοτομία*) execratio fetus infants in utero, ita ut per partes concus corpus sic auferatur. *Soran.* p. 90. 7. et 92. 15.

EMBÖYÜLCIA, æ, f. 1. (*ἐμβρυουλκία*) est extractio fetus. *Soran.* 2. 26. *tit.* p. 90. 2. 7. 18. *Osb.* *Gloss.* 9. 80. p. 373.

EMBÖYÜLCUS, i, m. 2. (*ἐμβρυουλκός*) est instrumentum, quo fetus extrahitur. *Soran.* p. 91. 5. 14. 15.

EMEMBRIS, membro convulso. *Gloss.* V. 193. 9. (*debilis* *Osb.* p. 195).

EMENIPSE, nomen herbæ dictamni ita dict. ab Aegyptiis. *Ps. Apul. Herb.* 62. 20. *H. S. Gloss.* III. 161. 55.

EMENTICUS, a, um, adject. (ementior) confitius, ficticius. *Hilar.* in *Ps.* 125. 1. «Ementias (V. ementitias) interpretationes inquirere». *Firm. de Err.* 17. 4. *H.* «ementicci (al. commenticii) et facti dili». Vox, ut videtur, corrupta.

EMÉO, as, (avi), åtum, äre, n. 1. (ex et meo), meando penetrare. *Augustin. de Genes. ad ill.* 2. 2. 5. «Aer per superiore partem (vasis) non invenit emeandi locum». — Translate. *Mar. Victorin. ad Justin.* 9. p. 1004. *C. Ammian.* 29. 5. 5. V. voc. in *Lexico* ubi falso dicitur solum in *Not. Tir.*, quæ hinc merito ut nulla auctoritate prædicta (quamquam aliis acceptæ) omnino excluduntur inveniri.

EMÉRITIO, önis, f. 3. (emereor) est: — 1.º

Aurea tabula quæ tegebatur arcum fæderis (*Vulg. propitiatorium*). *Exod.* c. 26. vv. 17. 18. 20. 22.

Est etiam — 2.º vestimentum sacerdotale (*Vulg. rationale*). *Ibid.* c. 28. vv. 22. 24. et 29. 5.

EMERSIO, önis, f. 3. (emergo) actus emergendi, emersus. *Hieronym. Nom. hebr.* p. 30. 10. «emersiones vel emissiones».

EMÉTICOS, on, adject. (*ἐμετικός*) vomificus. *Ps. Apul. Herb.* 55. 7. *H. S.* «bolbos emeticos». *Cæl. Aurel. Acut.* 3. 14. 32. «medicamen vomificum, quod emeticum appellant».

EMIGRO, as, etc. transit. pro *emigrare facio*, cum acc. est hebraismus sumptus ex forma V. verborum causalium, quæ dicitur *hiphil*. Occurrat ap. *Vulg. Ps.* 51. 7. «emigrabit te de tabernaculo tuo»; non tamen imitandum.

EMINICÜLÆ, adject. plur. demin. ab emineo, i. q. eminulus. *Gloss.* V. 193. 15. eminentes; IV. 512. 51. modice eminentes.

EMINION, est nomen herbæ apud Aegyptios, quæ ab Italies dracontea dicitur. *Ps. Apul. Herb.* 14. 12. p. 48. 2. *H. S. Gloss.* 561. 64.

EMISSACÜLUM, i, n. 2. (emitto) idem fere quod emissarium. *Chalc. Tim.* 39. p. 105. «Ut per eam, velut emissaculum quoddam, tanquam a sinu fontis perennis... effluenter». Adde *ibid.* 192. et *Itala Iöel* 3. 18. (*Sangall.*).

EMISSIBILIS, e, adject. (emitto) qui emitti v. proferri potest. *Iren. Interpr.* 2. *H. S. Gloss.* 13. 2.

EMISSÖRİUM, ii, n. 2. (emitto) est incisio ad emitendum sanguinem vel pus facta, *Gloss.* III. 207. 52. «flebotom sanguinis emissorium». Cf. *Scrib. Larg.* 206. et 229. ubi eodem sensu leg. *emissarium*.

EMITIGO, as, are (ex et mitigo) idem fere ac mitigo. *Cypr. Gall. in Levit.* 160. «iramque emitigata totam».